

ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
(BUDGET SESSION, 2024)
LIST OF BUSINESS
Tuesday, 13th February, 2024
(From 9.30 A.M. Onwards)

1. QUESTIONS.

2. The Speaker to announce the Report of the Business Advisory Committee, Assam Legislative Assembly.

3. Dr. Ranoj Pegu (Minister, Tribal Affairs (Plain) etc.) to move for leave to introduce “The Mising Autonomous Council (Amendment) Bill, 2024”.

(ALSO to introduce the Bill)

4. Dr. Ranoj Pegu (Minister, Tribal Affairs (Plain) etc.) to move for leave to introduce “The Rabha Hasong Autonomous Council (Amendment) Bill, 2024”.

(ALSO to introduce the Bill)

5. Dr. Ranoj Pegu (Minister, Tribal Affairs (Plain) etc.) to move for leave to introduce “The Thengal Kachari Autonomous Council (Amendment) Bill, 2024”.

(ALSO to introduce the Bill)

6. General Discussion on the Budget.

DISPUR :
Dated the 12th February, 2024

Hemen Das
Principal Secretary
Assam Legislative Assembly

অসম বিধান সভা
(বাজেট অধিবেশন, ২০২৪ চন)
মঙ্গলবাৰ, ১৩ ফেব্ৰুৱাৰী, ২০২৪ চনৰ কাৰ্য্য তালিকা
(পুৱা ৯-৩০ বজাৰ পৰা)

- ১। প্ৰশ্ন সমূহ ।
- ২। অধ্যক্ষই অসম বিধান সভাৰ কাৰ্য্য উপদেষ্টা সমিতিৰ প্ৰতিবেদন ঘোষণা কৰিব ।
- ৩। ডাঃ বণোজ পেগু (মন্ত্ৰী, জনজাতি পৰিক্ৰমা (ভৈয়াম) ইত্যাদি) য়ে “দি মিচিং অট’নমাছ কাউন্সিল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২৪” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।
(লগতে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিবলৈ)
- ৪। ডাঃ বণোজ পেগু (মন্ত্ৰী, জনজাতি পৰিক্ৰমা (ভৈয়াম) ইত্যাদি) য়ে “দি ৰাভা হাছ অট’নমাছ কাউন্সিল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২৪” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।
(লগতে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিবলৈ)
- ৫। ডাঃ বণোজ পেগু (মন্ত্ৰী, জনজাতি পৰিক্ৰমা (ভৈয়াম) ইত্যাদি) য়ে “দি ঠেঙাল কছাৰী অট’নমাছ কাউন্সিল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২৪” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।
(লগতে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিবলৈ)
- ৬। বাজেটৰ ওপৰত সাধাৰণ আলোচনা ।

দিশপুৰ
১২ ফেব্ৰুৱাৰী, ২০২৪ চন ।

হেমেন দাস,
প্ৰধান সচিব,
অসম বিধান সভা

.....

आसाम आयेन आफाद
(रांबावजा जथुम, 2024)
मंगलबारनि हाबाफारि फारिलाइ
13 फेब्रुवारी, 2024
(फुनि 9.30 रिगानिफ्राय)

1. सोंथिफोर ।
2. बुंथिगिरिया आसाम आयेन आफादनि हाबाफारि बोसोनहोग्रा आफादनि फोरमायथिखौ फोसावगोन ।
3. डा: रन'ज पेगु (मन्थ्रि, थागिबि हाबाफारि (हायेन) बायदि बायदि) आ “**The Mising Autonomous Council (Amendment) Bill, 2024**” खौ दैखांनो गनायथि बिगोन ।
(लोगोसे बिखान्थिखौ दैखांनो)
4. डा: रन'ज पेगु (मन्थ्रि, थागिबि हाबाफारि (हायेन) बायदि बायदि) आ “**The Rabha Hasong Autonomous Council (Amendment) Bill, 2024**” खौ दैखांनो गनायथि बिगोन ।
(लोगोसे बिखान्थिखौ दैखांनो)
5. डा: रन'ज पेगु (मन्थ्रि, थागिबि हाबाफारि (हायेन) बायदि बायदि) आ “**The Thengal Kachari Autonomous Council (Amendment) Bill, 2024**” खौ दैखांनो गनायथि बिगोन ।
(लोगोसे बिखान्थिखौ दैखांनो)
6. रांबावजानि सायाव सरासनस्रा सावरायनाय ।

दिसपुर:
खालार: 12 फेब्रुवारी, 2024

हेमेन दास
गोरायुं नेहाथारि,
आसाम आयेन आफाद